(cfr. *EO*, II, s.v Ulisse, p. 506)

Munera

O quamuis neque te munera nec preces / nec tinctus uiola pallor amantium / nec uir Pieria paelice saucius / curuat, supplicibus tuis / parcas.. (carm. 3, 10, 13-16)

Nisbet-Rudd rimandano per il *topos* dei doni degli amanti a Prop. 1, 16, 36 *uicta meis numquam, ianua, muneribus*; Tib. 1, 8, 29 *munera nec poscas; det munera canus amator*; Ou. *ars* 2, 261 ss. *nec dominam iubeo pretioso munere donez*.

(cfr. R.G.M. Nisbet-N. Rudd, 2004, p. 145)

Pichon nota che ‘munera sunt modo simplicia dona’: cfr. Catull. 65, 19 *missum sponsi furtiuo munere malum*; Tib. 2, 5, 37 *cum qua fecundi redierunt munera ruris*; Prop. 1, 3, 25 *omnia quae ingrato largibar munera somno*; etc.

‘modo ea dona quibus uiri puellarum amorem quasi mercantur’: cfr. Catull. 69, 3 *si illam rarae labefactes munera uestis*; Tib. 1, 4, 58 *iam tener adsueuit munera uelle puer*; 1, 8, 29 *munera ne poscas; det munera canus amator*; 1, 9, 11 *muneribus meus est captus puer*; Prop. 1, 16, 36 *uicta meis numquam, ianua, muneribus*; 2, 8, 11 *munera quanta dedi uel qualia carmina feci*; 2, 16, 9 *deinde, ubi consumpto restabit munere pauper*; 2, 16, 15 *ergo muneribus quiuis mercatur amorem?*; 2, 16, 21 *numquam uenales essent ad munus amicae*; 2, 20, 25 *nec mihi muneribus nox ulla est empta beatis*; 3, 12, 19 *sed securus eas: Gallam non munera uincent*; Ou. *am.* 1, 8, 67 *quin, quia pulcher erit, poscet sine munere*

noctem; 1, 8, 93 *cum te deficient poscendi munera causae*; 1, 8, 99 *munera praecipue uideat, quae miserit alter*; 1, 10, 11 *cur sim mutatus, quaeris? quia munera poscis*; 2, 5, 6 *nec data furtive munera crimen habent*; etc.

‘alias munera sunt beneficia, officia accepta aut redditum’: cfr. Ou. *am.* 3, 14, 42 *falli muneric instar erit; epist. 7, 27 ille quidem male gratus et ad mea munera surdus*; etc.

‘aut uoluptates quae amantibus praebentur’: cfr. Catull. 68, 145 *sed furtiva dedit mira munuscula nocte*; etc.

‘munus aliquotiens dicitur persona ipsa quae se amanti dedit’: cfr. Ou. *ars* 1, 378 *haec dominae munus te parat, illa sibi;*

‘alias munera sunt corporis mentisque dotes’: cfr. Prop. 2, 3, 25 *haec tibi contulerunt caelestia munera diui;*
(cfr. R. Pichon, 1966, p. 210)

Il ThLL annovera numerose occorrenze per *munus*, tra le quali si noti:

‘in re amatoria’ (fere per euphemiam de concubitu sim.; aliter): Plavt. 812 *apud amicam -s adulescentuli fungare, uxori excuses te et dicas senem?* Catvll. 61, 234 *boni coniuges, bene vivite et -e assiduo (codd. rec., assidue cett.) valentem exercete iuuentam*; Ou. 4, 137 (*Phaedra ad Hippolytum*) *nec labor est celare, licet; pete -s ab illa Venere* (Ou. 2, 575); Ou. 1, 14, 54 *non illo -a digna loco Ou. 3, 98 damnis -a vestra carent.*